
세 입 예 산 사 업 명 세 서

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,471,785,989 1,374,528,086 97,257,903

200 세외수입 44,437,246 44,398,820 38,426

210 경상적세외수입 29,604,342 29,604,001 341

216 이자수입 3,547,557 3,547,216 341

216-03 기타이자수입 29,736 29,395 341

[ 일반회계 ] 29,736 29,395 341

< 산업지원과 > 167 0 167

○ 지역산업 맞춤형 일자리 창출지원 사업(통근버스임차 지

원)이자

167 0 167

ㅇ 국비 143 0 143

ㅇ 시비 24 0 24

< 인구일자리과 > 5,121 4,982 139

○ 2020년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 이자 139 0 139

ㅇ 국비 118 0 118

ㅇ 시비 21 0 21

< 보건행정과 > 364 329 35

○ 2020년 생물테러 이중감시체계 이자 1 0 1

○ 2019년 생물테러 이중감시체계 이자 11 0 11

○ 2020년 취약지역 감염병 전담요원 지원사업 이자

23 0 23

143,000원 * 1식

24,000원 * 1식

118,000원 * 1식

21,000원 * 1식

1,380원 * 1식

11,020원 * 1식

23,000원 * 1식

220 임시적세외수입 11,621,850 11,583,765 38,085

223 보조금반환수입 606,015 602,768 3,247

223-02 자체보조금반환수입 606,015 602,768 3,247

[ 일반회계 ] 606,015 602,768 3,247

< 산업지원과 > 1,126 0 1,126

○ 지역산업 맞춤형 일자리 창출지원 사업(통근버스 임차 지

원)사용 잔액 1,126 0 1,126

< 인구일자리과 > 18,121 16,000 2,121

○ 2020년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 사용잔액

2,121 0 2,121

1,126,700원 * 1식

2,121,000원 * 1식

224 기타수입 7,586,835 7,551,997 34,838

224-07 그외수입 7,586,835 7,551,997 34,838

[ 일반회계 ] 7,586,835 7,551,997 34,838

< 도시미화과 > 142,253 107,415 34,838

○ 석면피해구제급여 136,253 101,415 34,838



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 요양생활수당 72,600 79,209 △6,609

ㅇ 요양급여 21,600 10,800 10,800

ㅇ 장례비 2,493 0 2,493

ㅇ 구제급여조정금 28,154 0 28,154

경정 72,600,000원

경정 21,600,000원

2,493,000원 * 1명

28,154,000원 * 1명

300 지방교부세 340,794,837 304,655,837 36,139,000

310 지방교부세 340,794,837 304,655,837 36,139,000

311 지방교부세 340,794,837 304,655,837 36,139,000

311-01 보통교부세 319,040,228 283,531,228 35,509,000

[ 일반회계 ] 319,040,228 283,531,228 35,509,000

< 기획예산과 > 319,040,228 283,531,228 35,509,000

○ 보통교부세 312,331,000 276,822,000 35,509,000경정 312,331,000,000원

311-02 특별교부세 1,231,000 601,000 630,000

[ 일반회계 ] 1,231,000 601,000 630,000

< 민원지적과 > 64,000 14,000 50,000

○ 2021년도 국가지방협력 특별교부세(민원서비스 종합평가

우수 인센티브) 50,000 0 50,000

< 보건행정과 > 80,000 0 80,000

○ 코로나19 임시선별검사소 폭염대책비[예산성립전사용포함

] 80,000 0 80,000

< 공원과 > 500,000 0 500,000

○ 이순신광장 솔라스퀘어 조성[예산성립전 사용]

500,000 0 500,000

50,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

400 조정교부금등 38,865,000 38,770,000 95,000

420 시ㆍ군조정교부금등 38,865,000 38,770,000 95,000

421 시ㆍ군조정교부금등 38,865,000 38,770,000 95,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,065,000 970,000 95,000

[ 일반회계 ] 1,065,000 970,000 95,000

< 정보통신과 > 465,000 405,000 60,000

○ 여서동 시민안전용 다목적 CCTV 설치 60,000 0 60,000

< 노인장애인과 > 85,000 50,000 35,000

○ 여수시 돌산노인요양원 친환경 녹색성장 에너지기술 탄소

발열보드 설치지원 20,000 0 20,000

○ 여수시 대교동 남산경로당 탄소발열보드 찜질방 설치지원

15,000 0 15,000

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

500 보조금 551,799,984 491,103,902 60,696,082

510 국고보조금등 439,394,274 385,920,667 53,473,607



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511 국고보조금등 439,394,274 385,920,667 53,473,607

511-01 국고보조금 371,681,902 319,458,006 52,223,896

[ 일반회계 ] 371,681,902 319,458,006 52,223,896

< 인구일자리과 > 3,394,197 2,801,670 592,527

○ 지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝트)

163,296 153,675 9,621

○ 지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 농수산 유통활동가

육성 사업) 36,466 28,966 7,500

○ 지역주도형 청년일자리사업(에너지신산업성장 플랫폼 e-

뉴딜 일자리) 11,250 8,424 2,826

○ 2021년 전국 지방자치단체 일자리대상 인센티브

5,000 0 5,000

○ 2021년 희망일자리사업 567,580 0 567,580

< 관광과 > 634,000 214,000 420,000

○ 관광지 방역수용태세 개선지원(2021년 국비)

420,000 0 420,000

< 사회복지과 > 42,923,671 40,308,782 2,614,889

○ 자활장려금 34,794 31,794 3,000

○ 긴급복지지원 1,591,266 1,128,977 462,289

○ 코로나바이러스감염증-19 생활지원비 지원

1,005,500 562,500 443,000

○ 저소득층 추가 국민지원금[예산성립전사용]

1,706,600 0 1,706,600

< 노인장애인과 > 154,707,464 154,555,781 151,683

○ 노인일자리 및 사회활동지원 확대 9,462,974 9,317,408 145,566

○ 경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 294,275 288,158 6,117

< 여성가족과 > 46,886,442 46,747,662 138,780

○ 코로나19 결식아동급식 한시지원 138,780 0 138,780

< 수산경영과 > 1,817,012 1,792,012 25,000

○ 해파리 구제사업[예산성립전 사용] 25,000 0 25,000

< 어업생산과 > 6,985,035 6,785,035 200,000

○ 고수온 대응지원 사업 278,400 78,400 200,000

< 해양항만레저과 > 515,630 464,930 50,700

○ 해수욕장 사전예약제 운영[예산성립전사용]

48,000 0 48,000

○ 해수욕장 방역관리 물품 등 구매[예산성립전사용]

2,700 0 2,700

경정 163,296,000원

경정 36,466,000원

경정 11,250,000원

5,000,000원 * 1식

567,580,000원 * 1식

420,000,000원 * 1식

경정 34,794,000원

경정 1,591,266,000원

경정1,005,500,000원

1,706,600,000원 * 1식

경정 9,462,974,000원

경정 294,275,000원

138,780,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

경정 278,400,000원

48,000,000원 * 1식

2,700,000원 * 1식



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림과 > 4,379,319 4,380,374 △1,055

○ 산림복합경영단지 조성(소액) 0 7,000 △7,000

○ 산림작물생산단지 조성(소액) 7,000 0 7,000

○ 산지관리 지원(산림훼손지 현장조사) 0 1,055 △1,055

< 재난안전과 > 47,470,632 43,366 47,427,266

○ 코로나 상생 국민지원금[예산성립전 사용]

47,407,516 0 47,407,516

○ 7.5~7.8. 집중호우에 따른 사유시설 피해 복구(재난지원

금) 19,750 0 19,750

< 보건행정과 > 793,939 698,739 95,200

○ 보건소 코로나19 대응인력 한시 지원 95,200 0 95,200

< 건강증진과 > 1,036,980 548,883 488,097

○ 코로나19 예방접종 실시(희석제)[예산성립전사용]

9,648 3,097 6,551

○ 코로나19 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영지원)[예

산성립전사용] 300,000 150,000 150,000

○ 코로나19 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건비 지원)[

예산성립전사용] 483,521 151,975 331,546

< 농업정책과 > 3,355,907 3,335,098 20,809

○ 외국인근로자 주거 지원사업 30,000 15,000 15,000

○ 농촌체험휴양마을 안전·화재보험가입 지원

2,154 2,516 △362

○ 농촌체험마을리더 역량강화 교육 900 1,050 △150

○ 유실 유기동물 입양비 지원[예산성립전 사용]

2,700 1,500 1,200

○ 시설분야 온실현황 및 에너지이용 실태조사

5,121 0 5,121

경정 0원

7,000,000원 * 1식

경정 0원

47,407,516,000원 * 1식

19,750,000원 * 1식

95,200,000원 * 1식

경정 9,648,000원

경정 300,000,000원

경정 483,521,000원

경정 30,000,000원

경정 2,154,000원

경정 900,000원

경정 2,700,000원

5,121,000원 * 1식

511-02 국가균형발전특별회계보조금 31,533,097 30,528,089 1,005,008

[ 일반회계 ] 31,533,097 30,528,089 1,005,008

< 건강증진과 > 653,378 632,370 21,008

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업 653,378 632,370 21,008

< 도시재생과 > 8,311,000 7,327,000 984,000

○ 문수지구 도시재생 뉴딜사업(주거지지원형)[예산성립전

사용] 1,934,000 950,000 984,000

경정 653,378,000원

경정 1,934,000,000원

511-03 기금 36,179,275 35,934,572 244,703



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 36,179,275 35,934,572 244,703

< 지역경제과 > 243,140 79,640 163,500

○ 노점상 소득안정지원자금 지원 163,500 0 163,500

< 문화예술과 > 1,058,449 979,593 78,856

○ 2021년 통합문화이용권 사업 857,856 779,000 78,856

< 건강증진과 > 4,047,834 4,045,487 2,347

○ 난임 시술비 지원 96,126 79,660 16,466

○ 희귀질환자 의료비 지원 180,695 194,814 △14,119

163,500,000원 * 1식

경정 857,856,000원

경정 96,126,000원

경정 180,695,000원

520 시ㆍ도비보조금등 112,405,710 105,183,235 7,222,475

521 시ㆍ도비보조금등 112,405,710 105,183,235 7,222,475

521-01 시ㆍ도비보조금등 112,405,710 105,183,235 7,222,475

[ 일반회계 ] 112,405,710 105,183,235 7,222,475

< 지역경제과 > 1,182,367 1,025,367 157,000

○ 2021년 지역사랑상품권 발행지원 294,000 137,000 157,000

< 인구일자리과 > 2,492,901 2,386,701 106,200

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업 341,600 164,000 177,600

○ 청년부부 결혼축하금 지원 228,000 299,400 △71,400

< 정보통신과 > 1,897,981 1,772,356 125,625

○ 시민안전을 위한 다목적 CCTV 설치 75,000 0 75,000

○ 안심콜 출입관리 서비스 50,625 0 50,625

< 문화예술과 > 2,259,305 2,249,511 9,794

○ 2021년 통합문화이용권 사업 105,794 96,000 9,794

< 사회복지과 > 5,635,479 5,296,587 338,892

○ 자활장려금 1,130 1,060 70

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영 68,850 40,500 28,350

○ 긴급복지지원 119,345 84,673 34,672

○ 코로나바이러스감염증-19 생활지원비 지원

603,300 337,500 265,800

○ 재해구호사업[예산성립전사용] 10,000 0 10,000

< 노인장애인과 > 21,288,509 21,245,130 43,379

○ 노인일자리 및 사회활동지원 확대 2,838,892 2,795,222 43,670

○ 경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 264,860 259,342 5,518

○ 경로당 운영비 지원 152,799 162,008 △9,209

○ 장애인자립생활지원센터 지원(자체) 41,000 37,600 3,400

경정 294,000,000원

경정 341,600,000원

경정 228,000,000원

75,000,000원 * 1식

50,625,000원 * 1식

경정 105,794,000원

경정 1,130,000원

경정 68,850,000원

경정 119,345,000원

경정 603,300,000원

10,000,000원 * 1식

경정 2,838,892,000원

경정 264,860,000원

경정 152,799,000원

경정 41,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 여성가족과 > 30,910,275 30,895,138 15,137

○ 요보호아동 그룹홈 운영(도비) 13,592 6,687 6,905

○ 학대피해아동 양육시설 일시보호비용 2,916 0 2,916

○ 학대피해아동쉼터 종사자 특별수당 1,692 0 1,692

○ 미인가 대안교육시설 급식비 지원 11,108 7,484 3,624

< 도시미화과 > 817,300 812,300 5,000

○ 영농폐비닐 수거운반 차량 임차료 5,000 0 5,000

< 수산경영과 > 2,794,835 2,775,035 19,800

○ 유통단계 위생안전 체계구축 지원 19,800 0 19,800

< 해양항만레저과 > 381,511 297,279 84,232

○ 해수욕장 안전요원 채용 89,152 65,250 23,902

○ 해수욕장 편의시설 정비 23,000 73,000 △50,000

ㅇ 해수욕장 안전관리 경계선 설치 0 30,000 △30,000

ㅇ 해수욕장 해파리 차단망 설치 0 20,000 △20,000

○ 해수욕장 안전장비구입 및 시설조성지원

50,000 0 50,000

○ 해수욕장 코로나19 방역 지원[예산성립전사용]

60,330 0 60,330

< 산림과 > 1,545,843 1,547,943 △2,100

○ 산림복합경영단지 조성(소액) 0 2,100 △2,100

< 건설과 > 1,633,500 960,500 673,000

○ 지방하천 유지관리 사업 56,000 33,000 23,000

○ 연등천 재해예방사업 650,000 0 650,000

< 재난안전과 > 5,042,203 252,050 4,790,153

○ 코로나 상생 국민지원금[예산성립전 사용]

4,772,253 0 4,772,253

○ 2021년 폭염대책 사업[예산성립전사용]

10,000 0 10,000

○ 7.5~7.8. 집중호우에 따른 사유시설 피해 복구(재난지원

금) 7,900 0 7,900

< 교통과 > 2,731,737 2,579,477 152,260

○ 2021년 바우처 택시 및 바우처 콜택시 지원

142,260 0 142,260

○ 사고위험지역 소형경광등 설치 10,000 0 10,000

< 보건행정과 > 180,913 183,697 △2,784

경정 13,592,000원

2,916,000원 * 1식

1,692,000원 * 1식

경정 11,108,000원

5,000,000원 * 1식

19,800,000원 * 1식

경정 89,152,000원

경정 0원

경정 0원

50,000,000원 * 1식

60,330,000원 * 1식

경정 0원

경정 56,000,000원

650,000,000원 * 1식

4,772,253,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

7,900,000원 * 1식

142,260,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 감염병 감시 전담요원 9,416 12,200 △2,784

< 건강증진과 > 1,221,512 1,217,944 3,568

○ 난임 시술비 지원 48,063 39,830 8,233

○ 전남형 난임부부 시술비 지원사업 5,130 6,840 △1,710

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업 84,085 81,305 2,780

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원 15,750 17,250 △1,500

○ 희귀질환자 의료비 지원 54,209 58,444 △4,235

< 농업정책과 > 7,515,809 6,964,490 551,319

○ 여성농어업인 행복바우처 지원 168,156 160,704 7,452

○ 농업정책자금 이자차액 지원 15,461 9,003 6,458

○ 농촌체험휴양마을 안전·화재보험가입 지원

323 453 △130

○ 농촌체험마을리더 역량강화 교육 162 189 △27

○ 농산물 생산비 절감 지원 38,550 35,550 3,000

○ 여성친화형 다목적 소형전기운반차 지원

52,800 39,600 13,200

○ 친환경농업단지 조성사업 102,000 91,920 10,080

○ 벼 경영안정대책비 지원 505,146 0 505,146

○ 소 브루셀라병 일제검사 지원 4,200 1,960 2,240

○ 돼지 분사식 주사기 지원 3,600 0 3,600

○ 한파피해 농작물 영양제 지원 300 0 300

< 공원과 > 847,000 695,000 152,000

○ 거북선공원 청소년 문화의 거리 조성 120,000 0 120,000

○ 폭염대비 미평공원 내 스마트 그늘막 설치[예산성립전 사

용] 32,000 0 32,000

경정 9,416,000원

경정 48,063,000원

경정 5,130,000원

경정 84,085,000원

경정 15,750,000원

경정 54,209,000원

경정 168,156,000원

경정 15,461,000원

경정 323,000원

경정 162,000원

경정 38,550,000원

경정 52,800,000원

경정 102,000,000원

505,146,000원 * 1식

경정 4,200,000원

3,600,000원 * 1식

300,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

32,000,000원 * 1식

700 보전수입등및내부거래 219,622,284 219,332,889 289,395

710 보전수입등 144,166,427 143,877,032 289,395

712 전년도이월금 4,257,962 3,968,567 289,395

712-01 국고보조금사용잔액 2,363,302 2,118,465 244,837

[ 일반회계 ] 2,363,302 2,118,465 244,837

< 산업지원과 > 158,688 0 158,688

○ 지역산업 맞춤형 일자리 창출지원 사업(통근버스 임차 지

원)사용 잔액 158,688 0 158,688

< 인구일자리과 > 137,696 134,007 3,689

○ 2020년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 사용잔액

3,689 0 3,689

158,688,000원 * 1식

3,689,000원 * 1식



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림과 > 246,460 164,171 82,289

○ 2020년 정책숲가꾸기 사업 사용 잔액 51,020 0 51,020

○ 2020년 공공산림가꾸기 사업 사용 잔액 9,562 0 9,562

○ 2020년 산사태현장예방단 사업 사용 잔액

1,387 0 1,387

○ 2020년 사방사업 사용 잔액 3,257 0 3,257

○ 2020년 산불방지대책 사업 사용 잔액 1,802 0 1,802

○ 2020년 산림재해일자리(산불) 사용 잔액

5,455 0 5,455

○ 2020년 산림보호지원단 사용 잔액 285 0 285

○ 2020년 사회서비스분야 인력경비 사업 사용 잔액

9,521 0 9,521

< 보건행정과 > 17,001 16,830 171

○ 2019년 생물테러 대비대응 모의훈련 사용잔액

170 0 170

○ 2020년 진드기 매개 감염병 예방관리사업 사용잔액

1 0 1

51,020,000원 * 1식

9,562,000원 * 1식

1,387,000원 * 1식

3,257,000원 * 1식

1,802,000원 * 1식

5,455,000원 * 1식

285,000원 * 1식

9,521,000원 * 1식

170,000원 * 1식

1,000원 * 1식

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,894,660 1,850,102 44,558

[ 일반회계 ] 1,894,660 1,850,102 44,558

< 산림과 > 68,280 45,476 22,804

○ 2020년 정책숲가꾸기 사업 사용 잔액 15,306 0 15,306

○ 2020년 공공산림가꾸기 사업 사용 잔액 2,869 0 2,869

○ 2020년 사방사업 사용 잔액 2,017 0 2,017

○ 2020년 산불방지대책 사용 잔액 813 0 813

○ 2020년 산림재해일자리(산불) 사용 잔액

1,637 0 1,637

○ 2019년 감염목무단이동단속초소 운영 사용 잔액

115 0 115

○ 2019년 생활권 수목진료 지원 사업 사용 잔액

47 0 47

< 보건행정과 > 9,474 2,178 7,296

○ 2020년 보건지소 물리치료 서비스 확대사업(물리치료 장

비 지원)사용잔액 703 0 703

○ 2019년 생물테러 대비대응 모의훈련 사용잔액

51 0 51

○ 2020년 취약지역 감염병 전담요원 지원 사용잔액

6,541 0 6,541

15,306,000원 * 1식

2,869,000원 * 1식

2,017,000원 * 1식

813,000원 * 1식

1,637,000원 * 1식

115,000원 * 1식

47,000원 * 1식

703,000원 * 1식

51,000원 * 1식

6,541,000원 * 1식



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 진드기 매개 감염병 예방관리사업 사용잔액

1 0 1

< 공원과 > 14,458 0 14,458

○ 2020년 폭염 저감시설 설치 사용잔액 14,458 0 14,458

1,000원 * 1식

14,458,000원 * 1식


